
ПИЩЕВАЯ ЦЕННОСТЬ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ

БЕЛОК 

• Казеин

• Белок молочной сыворотки

ЖИР

• Насыщенный жир

• Моно-ненасыщенный жир

• Поли-ненасыщенный жир

• Линолевая кислота

• a-линоленовая кислота

• DHA

• ARA

УГЛЕВОДЫ

• В том числе сахара

• Лактоза

• Глюкоза

ПИЩЕВЫЕ ВОЛОКНА

• GOS

ДРУГОЕ

Холин

Таурин

Инозит

L-карнитин

МИНЕРАЛЬНЫЕ ВЕЩЕСТВА

• Кальций

• Фосфор

• Натрий

• Железо

• Медь

• Калий

• Хлорид

• Магний

• Цинк

• Йод

• Марганец

• Селен

ВИТАМИНЫ

• Витамин A

• Витамин D3

• Витамин E

• Витамин K1

• Витамин B1

• Витамин B2

• Ниацин

• Витамин B6

• Фолиевая кислота

• Пантотеновая кислота

• Витамин B12

• Биотин

• Витамин C

НУКЛЕОТИДЫ

ОСМОЛЯЛЬНОСТЬ

ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ

ккал

кДж

г

г

г

г

г

г

г

мг

мг

мг

мг

г

г

г

г

г

г

мг

мг

мг

мг

мг

мг

мг

мг

мкг

мг

мг

мг

мг

мкг

мкг

мкг

мкг RE

мкг

мг α-TE

мкг

мкг

мкг

мг

мкг

мкг

мг

мкг

мкг

мг

мг

мOсм/кг воды

НА 100 Г СУХОЙ СМЕСИ

509

2129

10

3,8

6,2

27

9,9

11

4,7

4050

510

53

53

56

54

53

1,2

2,3

2,3

58

35

31

7,5

338

200

120

3,1

310

462

308

30,8

3,1

76,9

31

12

385

9,2

7,1

23

400

700

1,6

400

55,4

2,5

1,8

9,5

86

25

300

НА 100 МЛ ГОТОВОЙ СМЕСИ

66

277

1,3

0,49

0,81 (62%)**

3,5

1,3

1,4 

0,6

530 (15%)***

66

6,9

6,9

7,3

7

6,9 (95%)****

0,16

0,29

0,29

7,5

4,6

4

1

44

26

15

0,4

40

60

40

4

0,4

10

4

1,5

50

1,2

0,92

3

52

91

0,21

52

7,2

0,33

0,23

1,2

11

3,3

Смесь Baby Nutradefense 1*

* Полное название продукта: Продукт детского питания для детей раннего возраста, сухая быстрорастворимая начальная адаптированная 
молочная смесь ТМ Semper “Сэмпер бэби нутрадефенс 1”
** - % от общего количества белка               *** - % от общего количества жира               **** - % от общего количества углеводов


