Смесь Baby Nutradefense 1*

ПИЩЕВАЯ ЦЕННОСТЬ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	НА 100 Г СУХОЙ СМЕСИ	НА 100 МЛ ГОТОВОЙ СМЕС
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ	ккал	509	66
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ЦЕННОСТЬ	кДж	2129	277
БЕЛОК	Г	10	1,3
• Казеин	Γ	3,8	0,49
• Белок молочной сыворотки	Г	6,2	0,81 (62%)**
ЖИР	Γ	27	3,5
• Насыщенный жир	Г	9,9	1,3
• Моно-ненасыщенный жир	Γ	11	1,4
• Поли-ненасыщенный жир	Г	4,7	0,6
• Линолевая кислота	МГ	4050	530 (15%)***
• а-линоленовая кислота	МГ	510	66
• DHA	МГ	53	6,9
• ARA	МГ	53	6,9
УГЛЕВОДЫ	Г	56	7,3
• В том числе сахара	Г	54	7
• Лактоза	Γ	53	6,9 (95%)****
• Глюкоза	Г	1,2	0,16
ПИЩЕВЫЕ ВОЛОКНА	Γ	2,3	0,29
• GOS	Г	2,3	0,29
ДРУГОЕ			
Холин	МГ	58	7,5
Таурин	МГ	35	4,6
Инозит	МГ	31	4
L-карнитин	МГ	7,5	1
МИНЕРАЛЬНЫЕ ВЕЩЕСТВА			
• Кальций	МГ	338	44
• Фосфор	МГ	200	26
• Натрий	МГ	120	15
• Железо	МГ	3,1	0,4
• Медь	МКГ	310	40
• Калий	МГ	462	60
• Хлорид	МГ	308	40
• Магний	МГ	30,8	4
• Цинк	МГ	3,1	0,4
• Йод	МКГ	76,9	10
• Марганец	МКГ	31	4
• Селен	МКГ	12	1,5
ВИТАМИНЫ			
• Витамин А	мкг RE	385	50
• Витамин D3	МКГ	9,2	1,2
• Витамин Е	мг α-ТЕ	7,1	0,92
• Витамин К1	МКГ	23	3
• Витамин В1	МКГ	400	52
• Витамин В2	МКГ	700	91
• Ниацин	МГ	1,6	0,21
• Витамин В6	МКГ	400	52
• Фолиевая кислота	МКГ	55,4	7,2
• Пантотеновая кислота	МГ	2,5	0,33
• Витамин В12	МКГ	1,8	0,23
• Биотин	МКГ	9,5	1,2
• Витамин С	МГ	86	11
НУКЛЕОТИДЫ	MΓ	25	3,3
осмоляльность	мОсм/кг воды	300	

^{*} Полное название продукта: Продукт детского питания для детей раннего возраста, сухая быстрорастворимая начальная адаптированная молочная смесь ТМ Semper "Сэмпер бэби нутрадефенс 1"
**- % от общего количества белка
***- % от общего количества жира
***- % от общего количества углеводов